55), apresentou a proposta de menor preço, atendendo integralmente aos requisitos técnicos 
exigidos. Dessa forma, a escolha da referida empresa justifica-se pela vantajosidade para a 
Administração Pública, em conformidade com os princípios da economicidade e eficiência.

Valor da Contratação: O valor total da contratação será de R$ 64.943,44 (sessenta e quatro mil, 
novecentos e quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos).

Justificativa de Preço: Os valores propostos encontram-se compatíveis com os preços praticados 
no mercado, conforme planilhas anexas e pesquisas realizadas, em conformidade com o princípio 
da economicidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

[...]

destinado a atender as necessidades das unidades escolares vinculadas à secretaria municipal de 
educação, visando ao desenvolvimento cognitivo, motor, social e emocional dos alunos, bem à pro-
moção de atividades lúdicas que contribuam para o processo de ensino – aprendizagem, conforme 
especificações do Termo de Referência.

DO VALOR: R$ 64.943,44 (sessenta e quatro mil, novecentos e quarenta e três reais e qua-
renta e quatro centavos).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato Administrativo será de 16/01/2026 até 
16/04/2026.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

09.000 – SECRET. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO

09.001 – SECRET. MUN.